



**KNABSTRUP  
KERAMIK**

EST. 1897

**KNABSTRUP KERAMIK APS**  
**SMALLEGADE 46,**  
**2000 FREDERIKSBERG**

**Årsrapport for**  
**1. januar – 31. december 2019**  
**(3. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 22.april 2020

---

Dirigent Gudrun Jensen

CVR-nr.: 3834 4307

## SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet: Knabstrup Keramik ApS  
Smallegade 46, Baghuset, 2. sal  
2000 Frederiksberg

Telefon: 39 62 30 55  
Telefax: 39 62 23 50  
Hjemmeside: [www.knabstrup.com](http://www.knabstrup.com)  
E-mail: [info@knabstrup.com](mailto:info@knabstrup.com)

CVR-nr.: 3834 4307  
Stiftet: 2018  
Hjemsted: Frederiksberg  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Direktion og  
bestyrelse: Michael Ring (formand)  
Knud Odgaard Pedersen  
Esben Hougaard  
Karsten Madsen, (direktør)

Revision: PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

Koncern: Selskabet indgår i koncernregnskabet for Ring Holding ApS,  
Slutterupvej 1, 2970 Hørsholm

## INDHOLDSFORTEGNELSE

Side

### **Årsrapport:**

Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5 - 6
Ledelsesberetning .....	7
Anvendt regnskabspraksis .....	8 - 10
Resultatopgørelse for 1. januar – 31. december 2019.....	11
Balance pr. 31. december 2019.....	12 - 13
Noter til årsrapporten.....	14 – 17

## LEDELSESBERETNING

### **Hovedaktivitet:**

Knabstrup Keramik er en kunstindustrivirksomhed med udgangspunkt i keramik.

Knabstrup udvikler, sourcer, markedsfører og sælger produkter til førende butikker i primært Nordeuropa inden for ovennævnte produktområde.

Knabstrup har lager- og distributionscenter i Fårevejle og hovedkontor på Frederiksberg.

Knabstrup Keramik køber tjenesteydelser fra søsterselskabet Stelton A/S inden for kundeservice, administration samt lager og logistik.

### **Udvikling i regnskabsåret:**

Resultatet for 2019 er tilfredsstillende, da virksomheden er i en opstartsfasen og derfor har påregnet underskud de første år.

### **Valutarisici:**

Valutarisici vedr. salg er primært begrænset til NOK, SEK og EUR.

Varekøbene foregår primært i EUR, hvorfor valutarisikoen også her er begrænset.

### **Videnressourcer:**

Knabstrup har - via kerneforretningens aktiviteter med udvikling, fremstilling og afsætning af produkter med højt indhold af design - opbygget værdifuld viden indenfor fabrikationsmetoder af keramiske produkter.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter:**

Selskabet har ikke forskningsaktiviteter, men foretager løbende produktudvikling.

### **Den forventede udvikling:**

Selskabet forventer en mærkbar positiv udvikling og et mindre positivt resultat i 2020. Moderselskabet 8.8 Holding A/S vil også fremover understøtte selskabet økonomisk.

Konsekvenser af Corona-virusen er ikke indregnet i ovenstående.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR – 31. DECEMBER 2019

	Note	2019	2018
		Kr.	Kr.
<b>BRUTTORESULTAT:</b>	2	5.446.939	2.096.570
Salgs- og distributionsomkostninger .....	2	4.716.811	3.524.145
Administrationsomkostninger.....	2	988.395	761.056
<b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT:</b>		-258.267	-2.188.631
Finansielle indtægter.....		26.761	0
Finansielle omkostninger.....	3	193.943	170.037
<b>RESULTAT FØR SKAT:</b>		-425.449	-2.358.668
Skat af årets resultat.....	4	-92.766	-517.845
<b>ÅRETS RESULTAT:</b>		-332.683	-1.840.823
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
Overført til næste år .....		-332.683	-1.840.823
<b>DISPONERET I ALT:</b>		-332.683	-1.840.823

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019

	Note	2019 Kr.	2018 Kr.
<b>AKTIVER:</b>			
Varemærker .....		26.673	37.341
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	26.673	37.341
Indretning lejede lokaler .....		24.580	35.500
Tekniske anlæg, maskiner og værktøj .....		4.474	12.142
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		215.441	267.618
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	244.495	315.260
Deposita .....	7	101.250	101.250
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		101.250	101.250
		<b>ANLÆGSAKTIVER:</b>	453.851
Råvarer og hjælpematerialer .....		424.452	372.025
Færdigvarer .....		1.826.527	2.128.053
<b>Varebeholdninger</b>		2.250.979	2.500.078
Tilgodehavender fra salg .....		1.470.569	670.488
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder .....		16.309	0
Andre tilgodehavender .....		650	324
Periodeafgrænsningsposter .....		364.568	134.692
<b>Tilgodehavender</b>		1.852.096	805.504
<b>Likvide beholdninger</b> .....		0	0
		<b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>	3.305.582
		<b>AKTIVER:</b>	3.759.433

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019

	Note	2019	2018
		Kr.	Kr.
<b>PASSIVER:</b>			
Selskabskapital .....		50.000	50.000
Overført resultat.....		-4.909.661	-4.576.978
<b>EGENKAPITAL:</b>		-4.859.661	-4.526.978
Hensættelse til udskudt skat.....		128.820	93.054
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE:</b>		128.820	93.054
Ansvarlig lånekapital.....	8	5.450.000	5.450.000
Anden langfristet gæld.....		38.686	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		5.488.686	5.450.000
Gæld pengeinstitutter.....		1.432.917	181.648
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		410.189	550.603
Anden gæld.....		887.536	752.081
Gæld tilknyttede selskaber.....		987.006	1.259.025
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		3.717.648	2.743.357
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE:</b>		9.206.334	8.193.357
<b>PASSIVER:</b>		4.475.493	3.759.433
Kapitalberedskab	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		
Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning	11		

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019

### EGENKAPITALOPGØRELSE:

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>Egenkapital 31.12.2019</u>
Egenkapital pr. 1. januar 2019 .....	50.000	-4.576.978	0	-4.526.978
Årets resultat.....	0	-332.683	0	-332.683
<b>Egenkapital pr. 31.december 2019</b>	<u>50.000</u>	<u>-4.909.661</u>	<u>0</u>	<u>-4.859.661</u>

## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

### Note

#### 1 KAPITALBEREDSKAB:

Selskabets udviser pr. 31. december 2019 negativ egenkapital på tkr. 4.860. Selskabet har sikret sig det fornødne tilsagn om finansiering fra moderselskabet.

#### 2 MEDARBEJDERFORHOLD:

	2019	2018
	Kr.	Tkr.
Lønninger .....	1.727.715	1.741
Pensioner .....	167.176	166
Andre omkostninger til social sikring .....	14.589	14
	<u>1.909.480</u>	<u>1.921</u>
Lønninger og gager m.v. fordeles således:		
Bruttoresultat.....	588.050	589
Distributionsomkostninger.....	1.301.430	1.292
Administrationsomkostninger .....	20.000	40
	<u>1.909.480</u>	<u>1.921</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede.....	3	3

Med henvisning til ÅRL § 98b stk. 3 er oplysninger om vederlag til ledelsen udeladt.

#### 3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER:

Der er i 2019 betalt kr. 118.970 i renter til tilknyttede selskaber (2018: Tkr. 113).

	2019	2018
	Kr.	Tkr.
4 SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Årets regulering af udskudt skat .....	35.766	16
Skat af skattepligtig indkomst.....	-128.532	-534
	<u>-92.766</u>	<u>-518</u>

## NOTER TIL ÅRSREGNSKABET, fortsat

### Note

#### 5 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:

	Varemær- ker	2019 I alt Kr.	2018 Tkr.
Kostpris 1.1.2019.....	53.340	53.340	53
Tilgang til kostpris.....	0	0	0
<b>Kostpris 31.12.2019</b>	<b>53.340</b>	<b>53.340</b>	<b>53</b>
Afskrivninger 1.1.2019.....	15.999	15.999	5
Årets afskrivninger.....	10.668	10.668	11
<b>Afskrivninger 31.12.2019</b>	<b>26.667</b>	<b>26.667</b>	<b>16</b>
<b>REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI 31.12.2019:</b>	<b>26.673</b>	<b>26.673</b>	<b>37</b>

Årets afskrivninger indgår under administrationsomkostninger.

#### 6 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:

	Indret- ning lejede lokaler	Tekniske anlæg og maskiner	Drifts- matr. og inventar	I alt	2018 Tkr.
Kostpris 1.1.2019.....	54.610	23.002	367.662	445.274	420
Tilgang til kostpris.....	0	0	26.155	26.155	25
<b>Kostpris 31.12.2019</b>	<b>54.610</b>	<b>23.002</b>	<b>393.817</b>	<b>471.429</b>	<b>445</b>
Afskrivninger 1.1.2019.....	19.110	10.860	100.044	130.014	39
Årets afskrivninger.....	10.920	7.668	78.332	96.920	91
<b>Afskrivninger 31.12.2019</b>	<b>30.030</b>	<b>18.528</b>	<b>178.376</b>	<b>226.934</b>	<b>130</b>
<b>REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI 31.12.2019:</b>	<b>24.580</b>	<b>4.474</b>	<b>215.441</b>	<b>244.495</b>	<b>315</b>

Årets afskrivninger er fordelt med kr. 7.668 på bruttoresultatet og kr. 89.252 på administrationsomkostninger.



## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN, fortsat

### Note

#### 7 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:

	Deposita	2018
	Kr.	Tkr.
Kostpris 1.1.2019.....	101.250	101
Tilgang.....	0	0
<b>Kostpris 31.12.2019</b>	<b>101.250</b>	<b>101</b>
<b>REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI 31.12.2019</b>	<b>101.250</b>	<b>101</b>

#### 8 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:

	2019	2018
	Kr.	Tkr.
<b>GÆLD TIL TILKNYTTET VIRKSOMHED:</b>		
Kortfristet del, afdrag 2020 .....	0	0
Langfristet del.....	5.450.000	5.450
 Anden langfristet gæld .....	 38.686	 0
	5.488.686	5.450
 Af den langfristede gældsforpligtelse forfalder senere end 5 år:	 5.450.000	 5.450

Moderselskabet 8.8 Holding A/S har afgivet tilbagetrædelseserklæring vedr. sit tilgodehavende i datterselskabet Knabstrup Keramik ApS.

#### 9 EVENTUALPOSTER OG ØVRIGE ØKONOMISKE FORPLIGTELSER:

Selskabet har indgået lejekontrakter med en samlet forpligtelse på t.kr. 111 i opsigelsesperioden. Selskabet er sambeskattet med koncernens danske selskaber og hæfter solidarisk for skat af sambeskatningsindkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ring Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere for danske kildeskatter.

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN, fortsat

### Note

#### 10 NÆRTSTÅENDE PARTER OG EJERFORHOLD:

##### **Bestemmende indflydelse:**

8.8 Holding A/S

##### **Ejerforhold:**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

8.8 Holding A/S, Christianshavns Kanal 4, 1406 København K

K. Madsen 73 Holding ApS, Greve Strandvej 87 A, 2670 Greve

Kim Kordt 2019 Holding IVS, Vangeledet 57, 2830 Virum

WK Holding 1.2 IVS, Heimdalsvej 1, 3650 Ølstykke

##### **Oplysning om koncernregnskab:**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for:

Ring Holding ApS

Slutterupgaard

Slutterupvej 1

2970 Hørsholm

#### 11 OMTALE AF BETYDNINGSFULDE HÆNDELSER; SOM ER INDTRUFFET EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING:

Selskabet vil blive påvirket af den igangværende Corona-pandemi. Tab i forbindelse med pandemien søges begrænset mest muligt. Hvor stor indflydelse den vil have på årets resultat er umuligt at sige noget om på nuværende tidspunkt.

Der er herudover ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.